שנתיים להסתלקותו של פרופ' נחמיה לבציון ז"ל

תרצ"ו (1935) – תשס"ג (2003)

מנחם בן-ששון

נחמיה לבציון נולד בבאר טוביה בכ"ח במרחשון תרצ"ו (24 בנובמבר 1935) להוריו פנינה לבית פרלוב ואהרון לובצקי (הוריו עברתו את שם המשפחה ללבציון). באוקטובר 1957 החל נחמיה את לימודיו באוניברסיטה העברית בחוגים לשפה וספרות ערבית והיסטוריה של המזרח התיכון; ביולי 1962 השלים את לימודי התואר השני ובנובמבר אותה שנה יצא ללימודי דוקטורט בהיסטוריה של אפריקה בבית הספר ללימודי המזרח ואפריקה (SOAS), שבאוניברסיטה של לונדון.

הנושא האחרון הביאו להיות מעורב בהכנת גיליון 42 של כתב העת "פעמים", על המרות דת ואנוסים בעולם האסלאם, ולכתוב את דברי המבוא העקרוניים לאותו הכרך.

נחמיה לבציון נישא לתרצה בשנת 1961. ילדיהם: משה (נולד בשנת 1965 ונספה בתאונת דרכים ב־1980), אסנת (1968), נגה (1970) ואבנר (1974). נחמיה נפטר לבית עולמו ב־17 במנחם־אב תשס"ג (17 באוגוסט 2003).

*

עולמות הרבה היו לו לנחמיה לבציון: עולם המחקר, עולם ההוראה, עולם המעשה הציבורי-הציוני בהשכלה הגבוהה ועולמו הפרטי, המשפחה. כל אחד מארבעה העולמות הללו בנה נחמיה בחריצות אין קץ, במסירות, בתבונת המתכנן למרחקים ארוכים ובזיקה הדדית בין העולמות, זיקה המשקפת שלמות אישית נדירה.